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1 JÄRJESTÖ  

Maan ystävät ry:n (myöhemmin MY tai liitto) toiminta oli vuonna 2024 monipuolista ja 

vapaaehtoistyöhön pohjautuvaa. Toimintaryhmät jatkoivat työtään eri aihealueiden parissa ja 

paikallisryhmät toimivat Helsingissä, Tampereella ja Porvoossa. Kampanjat Hiilivapaa Suomi 

ja Ilmastokestävä kasvisruoka jatkoivat työtään. Jäsenhankintaa, varainhankintaa ja 

viestintää tehtiin edelleen eri kanavien kautta, lisäksi järjestettiin lähi- ja hybriditapahtumia. 

1.1 Liiton toiminta ja hallituksen työ    

MY:n vuoden 2024 hallitus koostui vuoden alussa kuudesta henkilöstä, joista kaksi toimi 

puheenjohtajistossa ja neljä hallituksen rivijäseninä. Hallituslaisten aiempi kokemus 

hallitustyöstä vaihteli, ja puheenjohtajisto toimi jaetun johtajuuden periaatteella. Koko hallitus 

jakoi vastuuta ja tehtäviä vuoden aikana. Järjestösihteeri toimi sihteerinä hallituksen 
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kokouksissa ja tuki muutenkin hallituksen työtä. Hallituksen ulkopuolisia aktiiveja osallistettiin 

mahdollisuuksien mukaan esimerkiksi viestinnän ja rahoituksen hakemisen osalta. Maan 

ystävien hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. Aiemmin toteutetun Maan ystävien 

tulevaisuusprosessin pohjalta hallituksen työtä pyrittiin uudistamaan. 

Helmikuussa, Suomen katkaistua tukensa YK:n palestiinalaispakolaisia tukevalle UNRWA 

järjestölle, Maan ystävien hallitus lähetti eduskunnalle vetoomuksen UNRWA tuen 

jatkamiseksi.  

Maan ystävät ry allekirjoitti yhdessä yli 40 kansalaisjärjestön kanssa vetoomuksen, jossa 

vaadittiin, että YK:n palestiinalaispakolaisten avustusjärjestön UNRWA:n rahoitusta on 

jatkettava. 

Maaliskuussa kävimme eduskunnassa tapaamassa kansanedustaja Ben Zyskowiczia ja 

keskustelemassa hänen kanssaan Gaza tuen jatkamisesta. Teimme maaliskuussa myös 

oikeuskanslerille kantelun Suomen UNRWA tuen keskeytyksen menettelystä. Pian sen 

jälkeen Suomi palautti UNRWA-tuen.  

Yhdistyksen hallituksen jäsen Gweal Monykuany osallistui myös yhdistyksemme edustajana 

paneeliin, joka käsitteli Gazan ja Palestiinan kansanmurhan vaikutuksia 

ilmastonäkökulmasta. Osallistuimme myös muiden järjestöjen Gaza-vetoomuksiin. 

Kevätvuosikokous pidettiin 6.4.2024 etäyhteydellä. Syysvuosikokous järjestettiin 3.11.2024. 

Östersundomin leirikeskuksessa hybriditapahtumana, kokouksessa mm. valittiin hallitus ja 

puheenjohtajisto vuodelle 2025. 

Syysväentapaaminen järjestettiin Östersundomin leirikeskuksessa Helsingin 

Östersundomissa 1.-3.11.2024. Väentapaamiset ovat valtakunnallisia tapahtumia, joissa 

Maan ystävien jäsenet ja aktiivit voivat tavata toisiaan, oppia uusia taitoja, saada tietoa 

ajankohtaisista asioista ja vaikuttaa yhdistyksen asioihin. Väentapaamisessa esiteltiin 

Ilmastokestävä kasvisruoka - ja Iisi niitty -kampanjoita sekä ideoitiin uutta toimintaa. 

Vuoden aikana MY osallistui tukija- ja järjestäjäroolissa useisiin mielenilmauksiin ja 

kampanjoihin.  

Maan ystävät tuki March for equality -mielenosoitusta joka järjestettiin yhdenvertaisuuden 

puolesta 21.3. YK:n kansainvälisenä rasismin vastaisena päivänä. 

Maan ystävät teki viestintäyhteistyötä Ecocide Law Finlandin kanssa liittyen Choirs for 
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Ecocide Law suurkuorokonserttiin, joka järjestettiin Musiikkitalossa la 27.4. Ecocide- liikkeen 

tavoitteena on saada luonnon laajamittainen tuhoaminen kriminalisoitua kansainvälisesti. 

Maan ystävät oli mukana tukemassa Lisää ääntä -kampanjaa, joka nosti ilmasto- ja 

ympäristökysymykset europarlamenttivaalien vaalikeskustelun ytimeen ja huipentui 2.6. 

järjestettyyn ilmastomarssiin kahdeksassa kaupungissa ympäri Suomen. Kampanjaa olivat 

mukana järjestämässä tai tukemassa useat ympäristöliikkeet ja -järjestöt. 

Kansainvälisenä Earth Day -teemapäivänä 22.4. nostettiin järjestöjen yhteistyönä 

sosiaalisessa mediassa esille ympäristötuho, jonka Israel on saanut aikaan Gazan kaistan 

pommituksella. 

Ilmasto- ja ympäristöliikkeiden toimintapäivät järjestettiin 18.5. ja 9.6. yhdessä Elokapinan ja 

Climate Moven kanssa. Toimintapäivien tavoite oli organisoitua vastarintaan vastustamaan 

vihreää kolonialismia, joka uhkaa "vihreän siirtymän" nimissä globaalin etelän ja 

alkuperäiskansojen maita, yhteisöjä ja kulttuuria. 

Maan ystävät oli myös mukana järjestöjen koalitiossa Metsämarssi -mielenosoituksessa 

lauantaina 17. elokuuta 2024. Metsämarssit järjestettiin Helsingissä, Kuopiossa ja Inarissa. 

Vaatimuksina hallitukselle oli määrittää vanhojen ja luonnontilaisten metsien kriteerit 

tieteeseen perustuen ja pitää lupauksensa suojella valtion vanhat metsät ja luonnonmetsät. 

Maan ystävät allekirjoitti syyskuussa kansainvälisen vetoomuksen tukeakseen The Future 

We Want -kampanjaa, jossa 45 nuorta ympäri Eurooppaa kampanjoi Agenda 2030 

-ympäristötavoitteiden puolesta ja pikamuodin haittoja vastaan. 

Yhdistys sai ympäristöministeriöltä vuonna 2024 toiminta-avustusta 27000 euroa. Hiilivapaa 

Suomi -kampanja sai rahoitusta European Climate Foundationilta sekä Tiina ja Antti Herlinin 

säätiöltä. 

Maan ystävien jäsenmäärä väheni vuonna 2024 n. 12 %  siten, että vuoden lopussa oli 518 

jäsentä. Myös jäsenmaksukertymä vähentyi jonkin verran, joskin jäsenmaksun nostamisen 

takia vähennys oli suhteellisesti pienempi kuin jäsenmäärän vähennys. 

Syksyllä panostettiin seuraavan hallituksen rekrytoimiseen. Rekrytointia tehtiin aktiivisesti 

sosiaalisessa mediassa, nettisivuilla ja sähköpostilistoilla sekä suorilla yhteydenotoilla.  
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1.2. Viestintä 

MY:n keskeinen viestintäkanava olivat liiton omat verkkosivut (www.maanystavat.fi), joille 

julkaistiin mm. tapahtumailmoituksia, blogitekstejä ja uutiskirjeitä. Lisäksi sisäistä viestintää 

ylläpidettiin sähköpostilistoilla ja uutiskirjeessä tiedotettiin ajankohtaisista asioista. 

Sähköpostilistoja on ylläpidetty tarpeen mukaan eri toimintaryhmiä varten. Hallituksen 

viestintätyöryhmä kokoontui säännöllisin väliajoin suunnittelemaan mm. someviestintää. 

Vuonna 2024 saatiin rekrytoitua joitakin uusia vapaaehtoisia tukemaan liiton hallitusta 

viestinnässä kanssa. Paikallis- ja toimintaryhmät osallistuivat ulkoiseen ja sisäiseen 

viestintään oman toimintansa puitteissa. Hiilivapaa Suomi -kampanjan viestinnästä 

huolehtivat kampanjan työntekijät ja aktiivit. 

Instagram, Facebook ja LinkedIn olivat liiton viestinnän somekanavia vuonna 2024 ja niiden 

kautta pidettiin yhteyttä myös järjestön ulkopuolisiin tahoihin.  

 

1.3 Kansainvälinen toiminta 

Maan ystävät on osa kansainvälisiä Maan ystäviä (Friends of the Earth International, FoEI) 

sekä Euroopan Maan ystäviä (Friends of the Earth Europe, FoEE). MY on sitoutunut FoEI:n 

jäsenkriteereihin ja jakaa sen tulevaisuudenkuvan ja tehtävät. Vuoden aikana MY:n hallitus 

allekirjoitti useita kansainvälisiä vetoomuksia.  

​​  

1.4 Toimisto ja henkilöstö  

MY:n toimisto sijaitsee Voima Kustannus OY:n tiloissa Helsingin Hermannissa (Vellamonkatu 

30 B 3. krs). Vuonna 2024 vähennettiin vuokrattua toimistotilaa Hiilivapaa Suomi kampanjan 

itsenäistyessä Maan ystävistä omaksi järjestökseen.   

MY:ssä työskenteli vuonna 2024 kuusi työntekijää: järjestösihteeri Anders Backström, 

Hiilivapaa Suomi -kampanjan kampanja-asiantuntija Vera Kauppinen, Hiilivapaa Suomi 

-kampanjan kampanjapäällikkö Minna Sumelius, Hiilivapaa Suomi -kampanjan 

kampanjakoordinaattori Valtteri Moilanen, Hiilivapaa Suomi -kampanjan 

viestintäkoordinaattori Eve Nieminen (aloitti maaliskuussa) ja taloudenhoitaja Leena Helva. 

MY on sopinut työntekijöiden kanssa henkilöstösäännöstä, jossa on sovittu lainsäädännön 

vähimmäistasoa paremmista työehdoista. 
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Järjestösihteerin, kampanjapäällikön, kampanja-asiantuntijan, kampanjakoordinaattorin ja 

kampanjan viestintäkoordinaattorin työpisteet sijaitsivat MY:n toimistolla ja taloudenhoitaja 

työskenteli omassa toimistossaan Turussa. Työntekijöillä oli mahdollisuus oman harkintansa 

mukaan tehdä etätyötä. Hiilivapaa Suomi -kampanja kuitenkin itsenäistyi Maan ystävistä 

omaksi järjestökseen syyskuussa 2024 ja tällöin kampanjan työntekijöinä olleet henkilöt ja 

heidän työtilansa siirtyivät liikkeenluovutuksena Maan ystävät ry:ltä Hiilivapaa Suomi ry:lle.  

Hallituksen esihenkilötehtävistä vastasivat henkilöstövastaavat Petra Ehrnrooth ja Tanja 

Pulliainen. Henkilöstövastaavat ja työntekijät pitivät yhteisiä toimistopalavereja kerran 

kuukaudessa. 

 

2. KAMPANJAT 

2.1 Ilmastokampanja 

2.1.1 Hiilivapaa Suomi -kampanja 

2.1.1.1 Kampanjan hallinto 

Vuosi 2024 oli Hiilivapaa Suomen teräskampanjan toinen vuosi. Kampanja kasvoi 

emojärjestöään suuremmaksi ja perustimme kasvua sparraamaan kansainvälisen ja vahvalla 

asiantuntemuksella varustetun “Advisory Boardin”. Tässä ryhmässä sekä Hiilivapaa Suomen 

tiimin ja aktiivien ja Maan ystävien hallituksen ja aktiivien kanssa käydyn keskustelun jälkeen 

teimme vuodenvaihteessa 2023-24 täydessä yhteisymmärryksessä Maan ystävien kanssa 

päätöksen irtautua siitä ja perustaa uuden järjestön.  

Järjestö perustettiin paperilla toukokuussa 2024, ja 1.9.2024 kampanjan henkilöstö ja 

irtaimisto siirtyi liikkeenluovutussopimuksella Maan ystävät ry:lta Hiilivapaa Suomi ry:lle. 

Liikkeenluovutusvaiheessa Hiilivapaa Suomi ry:ssa työskenteli kolme henkilöä: 

Kampanjapäällikkö Minna Sumelius (100% työaika) viestintä- ja vapaaehtoiskoordinaattori 

Eve Nieminen (70%) ja kampanjakoordinaattori/-asiantuntija Valtteri Moilanen (70%). 

Keväällä European Climate Foundationin myöntämän lisärahoituksen turvin pystyimme 

palkkaamaan itsellemme viestintä– ja vapaaehtoiskoordinaattori Eve Niemisen. Niemisen 

myötä Hiilivapaan Suomen viestinnästä tuli entistä strategisempaa ja sen tavoittavuus kasvoi 

huomattavasti.  
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Rahoituksemme oli liikkeen luovutukseen asti vahvasti sisältö- ja kampanjavetoista. Kaksi 

ulkoista rahoittajaa, European Climate Foundation ja Tiina ja Antti Herlinin säätiö 

mahdollistivat osaltaan siirtymän järjestöksi. 

2.1.1.2 Kampanjan toiminta 

Päivitimme alkuvuodesta ensimmäistä kertaa vuonna 2023 julkaistun vastuullisen teräksen 

tuloskorttimme vuoden 2024 tuloksilla. Kestävyysvertailussa kärkeen noussut, suomalaisille 

saksien muodossa hyvin tutuksi tullut Fiskars oy osallistui tuloskorttimme päivityksen 

julkaisutapahtumaan. 

Osallistuimme Wärtsilän, KONEen, Enersensen, Metson ja Nordean yhtiökokouksiin, 

esitimme niissä puheenvuoroja ja kysymyksiä ja vapaaehtoisemme jakoivat lentolehtisiä 

kokousten ulkopuolella. 

Sijoittajien Pyöreä pöytä toteutettiin Tammikuussa 2024 yhteistyössä TAH-säätiön kanssa ja 

se veti Puistokatu 4:n tilat täyteen vastuullisesta teräksestä kiinnostuneita institutionaalisia 

sijoittajia. 

Aloimme alkuvuonna tutkia Pohjoismaisten pankkien ja eläkeyhtiöiden sijoituksia teräkseen 

ja metallurgiseen hiileen ja alkukesällä julkaisimme aiheesta raportin.  

Keväällä lanseerattiin Hiilivapaan Suomen uusi kampanjasuunta, ‘Tiet ja Raiteet’ eli 

liikenneinfrastruktuurin materiaalipäästöt teräksen ja betonin osalta. Kampanjan 

asiatuntijasisällöstä vastaa ympäristötaloustieteen maisteri Valtteri Moilanen, jonka 

toimenkuva muutettiin tämän myötä kampanjakoordinaattorista asiantuntijaksi. 

Moilanen aloitti kampanjasisällön rakentamisen taustatutkimuksella ja muutoksen teorian 

luomisella. Kampanjan ensimmäiseksi painopisteeksi valittiin Kuntavaalit 2025 ja 

vaikuttaminen Rakentamis- ja alueidenkäyttölakiin sekä alueellisiin tie- ja raidehankkeisiin 

kuten Turku-Helsinki välin tunnin junaan.  

2.1.2 Lentomaksu 

Maan ystävien Lentomaksukampanja jatkui elokuuhun asti. Siinä kehoitettiin “korvaamaan” 

lentomatkojen päästöt lahjoittamalla rahaa Maan ystävien ilmastotyöhön Suomessa ja Maan 

ystävien kautta Green Living Movementin ilmastonmuutoksen hillitsemiseen keskittyvään 

hankkeeseen Sambiassa. 
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Hiilivapaa Suomi -kampanjan irtaantumisen myötä Maan ystävien hallitus  päätti lopettaa 

lentomaksun keräämisen 31.8.2024. Maan ystävillä on vain vähän ilmastotoimintaa 

Hiilivapaa Suomi -kampanjan irtaantumisen jälkeen, eikä siksi ole perusteltua enää ylläpitää 

rahankeräysmuotoa, joka kerää varoja nimenomaan ilmastotoimintaan. Lentomaksun 

kerääminen Maan ystävien nettisivulla lopetettiin ja Lentomaksun omat nettisivut ja 

somekanavat on suljettu. 

2.2 Lentoverokampanja  

Koska kampanjan toiminta on nettisivuja lukuun ottamatta on päättynyt, selvitettiin vuoden 

2024 aikana mahdollisuudet nettisivujen arkistointiin tai alasajoon. 

 

2.3. Ilmastokestävä kasvisruoka -kampanja  

Ilmastokestävä kasvisruoka on Maan ystävien ja Vegaanihaasteen yhteiskampanja, jonka 

tavoitteena on edistää ilmasto- ja ympäristöystävällistä kasvipohjaista ruokaa suomalaisessa 

joukkoruokailussa. Vuonna 2024 kampanjan toiminta on tapahtunut enimmäkseen 

Vegaanihaasteen kautta. 

Heti alkuvuodesta jatkoimme edellisenä vuonna aloitettua projektia, jossa kehitettiin 31 uutta 

ilmastokestävää ja kasvipohjaista suurkeittiöille soveltuvaa reseptiä. Reseptien ensimmäiset 

versiot valmistuivat joulukuussa, ja reseptejä testaamaan värvättiin ruokapalveluita eri 

puolilta Suomea. Reseptejä testattiin kevään aikana ja niistä kerättiin palautetta niin 

ravintoloiden henkilökunnalta kuin asiakkailtakin. Lopuksi reseptejä jatkokehitettiin saadun 

palautteen perusteella. Loppukevään ja alkukesän aikana tarkistettiin reseptien ravintoarvot 

ja laskettiin annoskohtaiset hiilijalanjäljet. Lisäksi reseptit valokuvattiin ja käännettiin ruotsiksi 

ja englanniksi. 

Tammikuussa osallistuimme Vegemessujen ammattilaispäivään osana Vegaanihaasteen 

pistettä. Huhtikuussa kampanjalla oli puheenvuoro Ammattikeittiöosaajat ry:n seminaarissa. 

Puheenvuorossa esiteltiin kampanjaa ja kerrottiin kehitteillä olevista uusista resepteistä. 

Uudet reseptit julkaistiin elokuussa osoitteessa ilmastoruoka.fi sekä Jamix G6 -ohjelmistossa. 

Julkaisun yhteydessä järjestettiin myös webinaari, jossa esiteltiin kampanjaa sekä kerrottiin 

tarkemmin reseptien kehitysprosessista ja ravitsemuksellisesta laadusta. 

Syksyn aikana resepteistä tiedotettiin ruokapalveluille sosiaalisessa mediassa sekä useissa 
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ruokapalvelualan lehdissä. Marraskuussa osallistuimme julkiseen ruokapalveluun 

keskittyvään Ateria-tapahtumaan, jossa esittelimme reseptejä sekä kampanjan pisteellä että 

puheohjelman muodossa. 

Loppuvuodesta ilmastoruoka.fi -sivustolle tehtiin teknisiä päivityksiä. Resepteihin lisättiin 

annoskoon muokkaustoiminto jo olemassaolevan annosmäärän muokkaustoiminnon rinnalle. 

Reseptipankin etusivulle lisättiin mahdollisuus suodattaa reseptejä kategorian, avainsanojen 

ja ainesosien perusteella. Sosiaalisen median viestintää jatkettiin koko vuoden ajan. 

Vuoden aikana kampanja sai seuraavat uudet yhteistyökumppanit: Unlimited Foods, MeEat 

ja Lounastaja. Kampanjan tiimiin liittyi yksi uusi vapaaehtoinen Ursula Siltanen. 

Loppuvuodesta Katri Loikkanen luopui kampanjavastaavan tehtävästä, mutta jatkaa edelleen 

kampanjan tiimissä.  

Kampanjan strategiaa työstettiin vuoden aikana ja päätettiin kehittää toimintaa 

kuntavaikuttamisen suuntaan. Syksyn aikana haettiin aktiivisesti rahoitusta hankkeelle, jossa 

tavataan kuntien ruokapalveluista päättäviä tahoja ja tarjotaan keinoja lisätä kasvisruokaa 

sekä viestitään kampanjan resepteistä ja asiakasviestintämateriaaleista suoraan 

ruokapalveluille sähköpostitse tai puhelimitse. Lisäksi tarkoitus on mm. päivittää aiemmat, 

vuonna 2019 julkaistut reseptit uusien ravitsemussuositusten mukaisiksi sekä päivittää kaikki 

hiilijalanjälkilaskelmat Luonnonvarakeskuksen tuoreen ilmastovaikutusdatasetin perusteella. 

3 TOIMINTARYHMÄT  

3.1 Pelastetaan Amazonin sademetsät  

Kampanjan tavoite vuodelle 2024 oli viestiä Amazonian tilanteesta ja Brasilian poliittisesta 

kehityksestä sademetsän suojelun näkökulmasta saatavilla olevien keinoin kuten sosiaalinen 

media, blogit, kuvasarjat ja artikkelit. 

3.2 Kaivostoiminta  

Haettiin rahoitusta uudelle hankkeelle jonka aiheena EU:n kriittisiä raaka-aineita koskevan 

säädöksen vaikutukset suomalaisiin suunnitteilla oleviin ja olemassa oleviin kaivoksiin. EU 

pyrkii säädöksellä varmistamaan kriittisten raaka-aineiden varmat ja kestävät toimitukset 

Euroopan teollisuudelle ja vähentämään merkittävästi EU:n riippuvuutta yksittäisten maiden 

raaka-ainetoimittajilta peräisin olevasta tuonnista. Kaivoshankkeiden vauhdittaminen uhkaa 

ympäristönormeja, sillä hankkeita pyritään nopeuttamaan puuttumalla mm. ympäristölupiin. 
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Kaivosryhmän tavoitteena on riittävän ympäristöarvioinnin säilyttäminen ja ympäristönsuojelu 

kaivosten haitoilta yhdessä paikallisten asukkaiden kanssa sekä ottaa esiin 

kiertotalousratkaisujen kehittäminen uusien kaivosten sijaan. Hakemus tehtiin kolmen muun 

eurooppalaisen Friends of the Earth -ryhmän kanssa. Hakemus ei menestynyt, hakutaho: 

Nordic Council of Ministers’ application programme, Prosperous Future 2nd Round. 

Hymyhkin kanssa yhessä osallistuttiin Viiankiaapa-mielenosoitukseen.  

 

3.3 Taloudellinen oikeudenmukaisuus  

Taloudellisen oikeudenmukaisuuden toimintaryhmä valmisti yhteistyössä Alkuperäiskansat ja 

yhteys maahan toimintaryhmän kanssa toukokuussa Maan ystävien lausunnon USA:n 

kongressille siitä, miten USA:n rahoitus hankkeille Keniassa vaarantaa Kenian 

alkuperäiskansojen oikeuksia ja elinehtoja muun muassa Sengwer ja Ogiek 

alkuperäiskansoihin kohdistuneiden häätöjen ja heidän talojensa polttamisen kautta. USA:n 

Maan ystävät auttoi jakamaan lausuntoamme USA:n kongressille. 

Heinäkuussa valmistimme yhteistyössä Alkuperäiskansat ja yhteys maahan toimintaryhmän 

kanssa Maan ystävien lausunnon Sengwer ja Ogiek alkuperäiskansojen häädöistä, heidän 

talojensa polttamisesta, heidän kestävien elinehtojensa syrjäyttämisestä ja heidän 

ihmisoikeuksiensa loukkaamisesta myös YK:n ihmisoikeuskomitealle sen käsitellessä sitä 

miten Kenia on toteuttanut YK:n KP-sopimuksen velvoitteita. 

Joulukuussa valmistimme yhteistyössä Alkuperäiskansat ja yhteys maahan toimintaryhmän 

ja Adivasi ry:n kanssa Maan ystävien ja Adivasi ry:n raportin raportoimme näistä Sengwer ja 

Ogiek alkuperäiskansojen sekä myös Endorois alkuperäiskansan oikeuksien loukkauksista 

YK:n rasismin eliminoinnin komitealle sen käsitellessä Keniaa koskevaa raportointia sitä 

koskien miten Kenia on toteuttanut tai laiminlyönyt YK:n rasismin vastaisen sopimuksen 

velvoitteita. 

Maan ystävät allekirjoitti myös useita muita lausuntoja ja vetoomuksia, joilla oli myös 

taloudellista oikeudenmukaisuutta koskevia ulottuvuuksia. 

3.4 Yhteys maahan, metsään ja alkuperäiskulttuureihin 

Ryhmä pyrki edistämään myös Maan oikeuksia sellaisiin yhteisöllisiin toimeentulon ja 

terveydenhoidon tapoihin, jotka tukeutuvat elinympäristön monimuotoisuuteen ja sen 

vahvistamiseen. Ryhmän yhteistyötahona toimivassa Katajamäen yhteisössä tehtiin vuoden 
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aikana tiivistä työtä elinympäristön monimuotoisuudesta kerättävien terveys- ja 

ravintoaineksien ja niiden yhdistelmien kehittämiseksi. 

Alkuperäiskansat ja yhteys maahan toimintaryhmä valmisti ja lähetti yhteistyössä 

taloudellisen oikeudenmukaisuuden toimintaryhmän kanssa touko-kesäkuussa Maan 

ystävien lausunnon USA:n kongressille siitä, miten USA:n rahoitus hankkeille Keniassa 

vaarantaa Kenian alkuperäiskansojen oikeuksia ja elinehtoja muun muassa Sengwer ja 

Ogiek alkuperäiskansoihin kohdistuneiden häätöjen ja heidän talojensa polttamisen kautta. 

USA:n Maan ystävät auttoi jakamaan lausuntoamme USA:n kongressille. 

26.-28.5. järjestimme Katajamäen metsäyhteisössä Kenian alkuperäiskansojen oikeuksia 

koskevan tilaisuuden, jossa puhujana oli Kenian endorois alkuperäiskansaan kuuluva 

Christine Kandie kenialaisesta EIWEN-järjestöstä (Endorois Indigenous Women 

Empowerment Network). Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Siemenpuu-säätiön 

biokulttuuristen oikeuksien teemaryhmän kanssa. Siinä oli 10 osallistujaa ja etäyhteydellä 

puheen piti myös Intian gond alkuperäiskansaan kuuluva Indu Netam. 

14.-16.6. pidetty Kasvukauden pyhitys on Alkuperäiskansat ja yhteys maahan ja metsään 

toimintaryhmää kokoava tapaaminen, joka soveltaa alkuperäiskansojen perinteisiä tapoja 

integroitua yhteisöllisesti vuoden ja kasvukauden kiertoon. Tapaamiseen osallistui n. 20 

henkeä. 

Heinäkuussa valmistimme yhteistyössä taloudellisen oikeudenmukaisuuden toimintaryhmän 

kanssa kanssa Maan ystävien lausunnon Sengwer ja Ogiek alkuperäiskansojen häädöistä, 

heidän talojensa polttamisesta, heidän kestävien elinehtojensa syrjäyttämisestä ja heidän 

ihmisoikeuksiensa loukkaamisesta myös YK:n ihmisoikeuskomitealle sen käsitellessä sitä 

miten Kenia on toteuttanut YK:n KP-sopimuksen velvoitteita. 

26.-28.7. USA:n alkuperäiskansaan kuuluva Rupert Encinas Arizonasta Native American 

Church järjestöstä piti Katajamäen metsä yhteisössä kaksi seremoniaa, joihin osallistui noin 

30 henkeä, joista 4-5 Virosta. 

15.-17.11. Pidettiin Katajamäellä kekrijuhla, joka on vuodenkierron ja kasvukauden päättävä 

juhla, jonka myötä kokoonnumme yhteen jakamaan vuoden merkitykset ja menetykset, 

kokemukset ja opetukset sekä ajan henkien tuskat, toivot ja voimat. Kekri on 

esivanhempiemme muistojuhla ja muistutus elämän uusiutuvasta kiertokulusta. Mukana oli 

noin 20 osallistujaa. 

Ja joulukuussa valmistimme yhteistyössä taloudellisen oikeudenmukaisuuden 
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toimintaryhmän ja Adivasi ry:n kanssa Maan ystävien ja Adivasi ry:n raportin näistä Sengwer 

ja Ogiek alkuperäiskansojen sekä myös Endorois alkuperäiskansan oikeuksien loukkauksista 

YK:n rasismin eliminoinnin komitealle sen käsitellessä Keniaa koskevaa raportointia sitä 

koskien, miten Kenia on toteuttanut tai laiminlyönyt YK:n rasismin vastaisen sopimuksen 

velvoitteita. 

Maan ystävät allekirjoitti myös useita muiden tahojen tekemiä lausuntoja ja vetoomuksia 

alkuperäiskansojen oikeuksien toteuttamiseksi. 

 

3.5 Ydinvoimatoiminta  

Vuoden 2024 aikana toiminta oli vähäistä, mutta ryhmässä osallistuttiin 

pienydinvoima-aiheiseen tutkimukseen.  Maaliskuussa järjestöt eri puolilta Eurooppaa ja 

maailmaa laativat julkilausuman, liittyen Kansainvälisen atomienergiajärjestön (IAEA) 21. 

maaliskuuta 2024 järjestämään ydinenergiahuippukokoukseen Brysselissä. Julkilausumassa 

vaaditaan ydinenergian sijaan turvallista, kohtuuhintaista ja ilmastoystävällistä energiaa 

kaikille, Maan ystävät allekirjoitti yhteiset vaatimukset. 

3.6 Maaoikeus- ja metsätoiminta  

Vuonna 2024 suunniteltiin Brasilian Amazonasin alueella metsätuotteiden keräilyä 

harjoittavan CNS järjestön vierailua Suomeen ja Eurooppaan yhteistyössä Euroopan Maan 

ystävien kanssa. Vierailu oli tarkoitus yhdistää EU:n ja Etelä-Amerikan maiden välisen 

MERCOSUR  kauppasopimuksen epäkohtien ja niille vaihtoehtojen esille tuomiseen. 

Vierailua ei kuitenkaan ole toistaiseksi voitu toteuttaa. 

3.7 Ruokatoiminta  

Ruokatoiminta koostui Ilmastokestävä kasvisruoka -kampanjasta (2.3) ja Helsingin seudun 

Maan ystävien kanssa toteutettavasta paikallistoiminnasta (4.1). Jälkimmäisessä 

ruokatoimintaa edustivat erityisesti lukuisat retket kumppanuusmaatalous osuuskunta Oma 

Maan tilalle, yhteinen tapahtuma Keru-yhteistyöjääkaapin kanssa ja lukupiiri kestävää 

ruokajärjestelmää käsittelevästä kirjasta. 

3.8. Ilmasto-oikeudenmukaisuustoiminta 

Ilmasto-oikeudenmukaisuus toiminta on nykyisin Helsingin paikallisryhmän alla (ks. Helsingin 

paikallisryhmän kohta). 
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4 PAIKALLISRYHMÄT  

4.1 Myhki/HYMY (Helsinki)  

Helsingin seudun ja yliopiston Maan ystävät (Hymyhki) kokoontui pääsääntöisesti kerran 

kuussa kaikille avoimissa kokouksissa ja piti sen lisäksi monenlaisia meta- ja 

suunnittelupäiviä, uusien iltoja, lautapeli-iltoja sekä pienempiä kokouksia. Monet aktiiviset 

kansainväliset opiskelijat lähtivät kesällä takaisin kotimaihinsa, mutta syksyllä mukaan tuli 

uusia innokkaita. Lukupiiri jatkui aktiivisena ilmastoteemalla pitkin vuotta. Keväällä, kesällä ja 

syksyllä ryhmä vieraili Oma Maan luomutilalla talkoilemassa useita kertoja, ja 

kasvimaatoiminta jatkui Maunulan Suursuolla. Lisäksi Hymyhki järjesti useita retkiä erilaisiin 

luontokohteisiin, museoihin, elokuvanäytöksiin jne. Keväällä järjestettiin myös yhteinen 

esittelytapahtuma Keru-yhteisöjääkaapin kanssa. 

Ilmasto-oikeudenmukaisuusryhmä oli keväällä järjestämässä antirasismikoulutusta yhdessä 

Elokapinan ja Climate Moven kanssa. Pölyttäjäryhmä jatkoi Dodon kanssa Iisit niityt 

-projektiaan ja seurasi valtakunnallista pölyttäjäkeskustelua aktiivisesti. Hymyhki lanseerasi 

Green Guide to Helsinki -oppaan alkuvuodesta ja levitti siitä julisteita ympäri yliopistoa. 

4.2 Mytty (Tampere)  

Tampereen Maan ystävät on lopettanut toimintansa joulukuussa 2024 pidetyllä toisella 

sääntömääräisellä kokouksella. MYTTY kiittää kaikkia jäseniään ja tukijoitaan ja kannustaa 

kaikkia jatkamaan työtä paremman maailman puolesta muissa järjestöissä tai liittymällä 

muihin Maan ystävien ryhmiin. 

4.3 Porvoonseudun Maan ystävät  

Porvoon seudun Maan ystävillä ei ollut toimintaa vuonna 2024. 

4.4 Turun Maan ystävät 

Turussa ei ollut toimintaa vuonna 2024. 
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